aksidenti kishte ndodhur per shkak te levizjeve te pakontrolluara te makines se 
punes te cilen e drejtonte parashtruesi i kerkeses, dhe ne kete menyre i kishte 
shkaktuar dem material automjetit te cilin e drejtonte H.S. Permes padise e tij, 
H.S. kishte kerkuar kompensim te demit material ne lartesi prej 1110 euro Cnje 
mije e nje qind e dhjete euro) me kamate ligjore nga data e aksidentit. 

17. Me 17 nentor 2011, parashtruesi i kerkeses permes pergjigjes ne padi kishte 
deklaruar se e konteston padine sepse e njejta nuk mund te mbeshtetet ne 
procesverbalin e policise ngase nga kjo e fundit nuk mund te deshmohet

[...]

ishte ne orarin e punes. 

20. Me 9 dhjetor 2014, Gjykata Themelore ne Prishtine permes Aktgjykimit 
[C.nr.520/09] miratoi padine e H.S. dhe e detyroi parashtruesin e kerkeses qe 
ne emer te kompensimit te demit material t'ia paguaje shumen ne vlere prej 
896, 42 euro (teteqind e nentedhjete e gjashte euro e dyzet e dy cent) me 
kamate ligjore te cilen e paguajne bankat vendore si per deponimet per kursim 
me afat nje vito 

21. Nga arsyetimi i Aktgjykimit dhe nga procesverbali i shqyrtimit, verehet se 
parashtruesi i kerkeses ka qene prezent ne seancen e pare pergatitore ndersa